

WPLYNEŁO							
KANCELARIA OGÓLNA 2502							
URZĄD MIASTA LESZNA		PO	ED	S	PA		
		KIS	IT	OR-A	AP		
		SP	F	OR-I	GN		
P		28. 07. 2017				KP	SO
GD	BR					KO	GK
GD-O	BPW					SM	GK-L
ZK	AW	PI	ABI	FK	ON	GK-O	
MZD	RK	OP	MKZ	DW	BU	PR	
BSPP	RP	KW	USC	FB	BA	ZP	
Ilość załączników							

Leszno, 28.07.2017r.

Szanowny Pan

Łukasz Borowiak

Prezydent miasta Leszno

My, wszyscy poniżej podpisani zwracamy się do Pana z prośbą o podjęcie wszelkich działań zmierzających do utrzymania działalności Pływalni Akwawit.

Jej ewentualne zamknięcie będzie skutkowało zwolnieniem kilkunastu w pełni wykwalifikowanych pracowników z wieloletnim stażem i bogatym doświadczeniem zawodowym (kasjerek, techników, kucharzy, ratowników, instruktorów, trenerów, rehabilitantów), a w nieodległej przyszłości – czego można się spodziewać - następnymi poważnymi redukcjami w dziale administracji.

Na basenie od wielu lat w ciągu roku szkolnego systematycznie odbywają się zajęcia nauki i doskonalenia pływania w ramach MCS, na które uczęszcza blisko 200 uczniów klas I-III leszczyńskich szkół podstawowych. Po ukończeniu szkolenia najbardziej uzdolnione ruchowo dzieci podejmują naukę w klubach sportowych działających przy SP nr 7, godnie reprezentują nasze miasto na różnych zawodach sportowych, nierzadko sięgają po medale w mistrzostwach Wielkopolski a nawet Polski, m.in. dzięki czemu nasze miasto plasuje się w czołówce rankingu najbardziej usportowionych miast ( w swojej kategorii) w kraju.

Zawodniczki KP Astromal Akwawit Leszno sekcja pływania synchronicznego właśnie na tym obiekcie w optymalnych warunkach odbywają swoje całotygodniowe treningi, co sprawia, że należą do grona najlepszych w tej dyscyplinie w Polsce.

Również leszczyńscy triathloniści reprezentujący Klub Sportowy Real 64-sto łącznie z Agnieszką Jerzyk, naszą dwukrotną uczestniczką Igrzysk Olimpijskich w triathlonie (Londyn 2012, Rio 2016), regularnie korzystają usług pływalni, dzięki czemu klub działa coraz prężniej.

Dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe w ramach cyklicznych kursów bądź indywidualnie uczą się pływać, ponoszą swoje umiejętności pływackie, co znacznie poprawia stopień bezpieczeństwa na pobliskich kąpieliskach, z roku na rok wyraźnie maleje statystyka podtopień i utonięć osób mieszkających w naszym regionie.

Pływalnia jest miejscem, w którym wielu mieszkańców Leszna oraz okolic przez cały tydzień od rana do wieczora może po ciężkiej pracy znaleźć czas na relaks i niezbędny odpoczynek.

W społeczeństwie wyraźnie wzrasta stopień świadomości roli i znaczenia ruchu, uprawiania sportu dla stanu zdrowia, dlatego od kilku lat bardzo widoczny jest wzrost frekwencji odwiedzających basen, co pośrednio przynosi także korzyści ekonomiczne w postaci niższych wydatków na: ochronę zdrowia, przeciwdziałanie patologiom społecznym: narkomanii, alkoholizmowi, wykluczeniu społecznemu.

Uczniowie niektórych leszczyńskich szkół (m.in. Zespołu Szkół Ekonomicznych) uczestniczą w zajęciach nauki, doskonalenia pływania w ramach obowiązkowych lekcji wychowania fizycznego.

Od kilku lat na pływalni są realizowane różne programy powszechnej nauki pływania („Już pływać”, „Umiem pływać”) współfinansowane ze środków Unii Europejskiej, które przyczyniają się do aktywizowania uczniów poprzez zagospodarowanie czasu wolnego oraz rozwoju zainteresowań sportowych.

Dzięki uczestnictwu w tych projektach uczniowie nabywają i udoskonalają umiejętności pływackie, rozwijają umiejętności ruchowe, poprawiają swoją sprawność fizyczną oraz korygują wady postawy. Ponadto zapoznają się z zasadami bezpieczeństwa w wodzie.

Z basenu w porach najmniejszego obłożenia codziennie korzystają emeryci, renciści oraz osoby z różnego typu schorzeniami, którzy wodę traktują jako rodzaj koniecznej terapii, sposób profilaktyki, by móc na co dzień nadal normalnie funkcjonować.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.